平成２８年２月２５日

各  位

会 社 名  協 栄 産 業 株 式 会 社

代表者名  取締役社長  水 谷 廣 司

（コード番号 6973 東証第一部）

問合せ先  取締役専務執行役員

市 河  明

（TEL 03－3481－2111）

希望退職者の募集および取締役報酬の追加減額に関するお知らせ

当社は平成２８年２月２５日開催の取締役会において、下記の通り希望退職者の募集および取締

役報酬の追加減額を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 希望退職者の募集および取締役報酬の追加減額を行う理由

当社が属しますエレクトロニクス業界は、グローバル化による競争の激化ならびに最終製品の価格

下落により非常に厳しい状況が続いており、当社といたしましても事業環境の変化に対応するために

は、収益構造を改善し、安定した経営基盤を構築することが喫緊の経営課題と認識しております。

このようななか、業績が低下傾向の商事部門において、組織体制の見直し、海外拠点の拡充、新規

仕入先・顧客の開拓、営業活動の強化を行い、収益向上の策を講じてまいりましたが、今般、同部門

の収益力改善には、抜本的な合理化が必要であると判断いたしました。また商事部門の再構築と共に

事業規模に応じた管理部門の合理化も合わせて必要であると判断し、商事部門および管理部門に在籍

する社員に対し、希望退職者の募集を行うことを決定いたしました。

また、今般の希望退職者の募集を真摯に受け止め、経営責任を明確にするため取締役報酬の追加減

額を実施することを決定いたしました。

２． 希望退職者募集の概要

（１） 対 象 者 商事部門および管理部門に在籍する平成28年4月1日現在満50歳以上～満59歳未満

で勤続3年以上の正社員

（２） 募集人員 20名程度

（３） 募集期間 平成28年3月22日～平成28年3月31日

（４） 退 職 日 平成28年4月25日（予定）

（５） 優遇措置 会社都合退職金に特別加算金を上乗せ支給する。

希望者には再就職支援会社を通じ再就職支援を行う。

３． 取締役報酬の追加減額

（１） 取締役報酬の追加減額の内容

代表取締役 ：月額報酬の40％     （現行減額率 30％）

取 締 役 ：月額報酬の30％～20％  (現行減額率 25％～20％）

（２） 追加後の減額内容の対象期間

平成28年3月から当面の間

※減額の終了時期については、今後の業績に照らし判断いたします。

４． 今後の見通し

  本施策の実施による平成28年3月期の業績に与える影響額につきましては、希望退職者の募集によ

る影響が現時点で未定であるため詳細が確定次第、速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 27年 10月 28日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 28年 3月期）

百万円

56,000

百万円

250

百万円

200

百万円

50

前期連結実績

（平成 27年 3月期）

百万円

61,262

百万円

514

百万円

384

百万円

182